homines  
converti  
debent,

<sup>21</sup> Converttere ad Dominum. et relinque peccata tua: <sup>22</sup> precare ante faciem Domini. et minue offendicula.

- <sup>23</sup> Revertere ad Dominum. et avertere ab iniustitia tua. et nimis odito execrationem:  
<sup>24</sup> et cognosce iustias et iudicia Dei. et sta in sorte propositionis. et orationis altissimi Dei.  
<sup>25</sup> In partes vade sæculi sancti. deum vivis et dantibus confessionem Deo.  
<sup>26</sup> Non demoreris in errore impiorum. ante mortem confitere. A mortuo quasi nihil. perit confessio.  
<sup>27</sup> Confiteberis vivens. vivus et sanus confiteberis. et laudabis Deum. et gloriaberis in miserationibus illius.  
<sup>28</sup> Quam magna misericordia Domini. et propitiatio illius convertentibus ad se!  
<sup>29</sup> Nec enim omnia possunt esse in hominibus. quoniam non est immortalis filius hominis. et in vanitate malitiae placuerunt.  
<sup>30</sup> Quid lucidus sole? et hic deficiet. Aut quid nequius quam quod excogitavit caro et sanguis? et hoc arguetur.  
<sup>31</sup> Virtutem altitudinis cœli ipse conspicit: et omnes homines terra et cœnis.

ad Deum  
magnum  
et miseri-  
cordem.

- 18.** <sup>1</sup> Qui vivit in æternum. creavit omnia simul. Deus solus iustificabitur. et manet invictus rex in æternum.  
<sup>2</sup> Quis sufficit enarrare opera illius? <sup>3</sup> Quis enim investigabit magnalia eius?  
<sup>4</sup> Virtutem autem magnitudinis eius quis enunciabit? aut quis adiicit enarrare misericordiam eius?  
<sup>5</sup> Non est minuere. neque adiicere. nec est invenire magnalia Dei.  
<sup>6</sup> Cum consummaverit homo. tune incipiet: et cum quieverit. aporiarbitur.  
<sup>7</sup> Quid est homo. et quæ est gratia illius? et quid est bonum. aut quid nequam illius?  
<sup>8</sup> <sup>f</sup>Numerus dierum hominum ut multum centum anni: quasi gutta aquæ maris deputati sunt: et sicut calculus arenæ. sic exigui anni in die ævi.  
<sup>9</sup> Propter hoc patiens est Deus in illis. et effundit super eos misericordiam suam.  
<sup>10</sup> Vedit præsumptionem cordis eorum quoniam mala est. et cognovit subversionem illorum quoniam nequam est.  
<sup>11</sup> Ideo adimplevit propitiacionem suam in illis. et ostendit eis viam æquitatis.  
<sup>12</sup> Miseratio hominis circa proximum suum: misericordia autem Dei super omnem carnem.

<sup>14</sup> <sup>a</sup>Rom 13, 1. — <sup>18</sup> <sup>b</sup>Inf 29, 15. — <sup>19</sup> <sup>c</sup>Mt 25, 35. — <sup>25</sup> <sup>d</sup>Ps 6, 6; Is 38, 19. — <sup>18, 1</sup> <sup>e</sup>Gn 1, 1. — <sup>8</sup> <sup>f</sup>Ps 89, 10.